

Protokół Nr 101/13  
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego  
w dniu 2 września 2013 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 13.00. Obrady prowadził Starosta Krośnieński Robert Pawłowski.

W posiedzeniu uczestniczyli: Włodzimierz Rogowski, Marian Duch, Dorian Oleszek, Sebastian Bartczak oraz Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz.

Proponowany porządek obrad:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizatora programu zdrowotnego w 2013 r. „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2009 – 2014 r.”, w ramach którego zostaną wykonane szczepienia profilaktyczne przeciwko rakowi szyjki macicy – wirus HPV (Typ 6,11,16,18) uczennic klas I gimnazjów (do dnia 31.08.2013 r.) zamieszkałych na terenie Powiatu Krośnieńskiego.
2. Rozpatrzenie wniosku NZOZ w sprawie remontu budynku „A” w Gubinie.
3. Zapoznanie się z protokołem pokontrolnym z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim.
4. Przyjęcie informacji w zakresie monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych w Powiecie Krośnieńskim za 2012 rok
5. Rozpatrzenie odwołania od decyzji w sprawie zwrotu dotacji na realizację zadania publicznego „Wycieczka Legnica 2013” realizowanego przez Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrzańskim.
6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.
7. Przyjęcie informacji w zakresie prowadzonych postępowań przetargowych:
  - a. na wybór banku udzielającego i obsługującego długoterminowy kredyt bankowy na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,
  - b. na świadczenie usług telefonii stacjonarnej oraz dostępu do Internetu,
  - c. na świadczenie usług telefonii komórkowej.
8. Informacja dotycząca prowadzonej procedury przetargowej na realizację zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 1154F wraz z odbudową mostu przez Nysę Łużycką pomiędzy Coschen – Żytowań, w ramach projektu pn „Transgraniczne połączenie mostowe pomiędzy Powiatem Odra-Szprewa (Republika Federalna Niemiec) i Powiatem Krośnieńskim (Rzeczpospolita Polska) realizowanego z udziałem Europejskiej Współpracy Terytorialnej, Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (województwo lubuskie) – Brandenburgia 2007-2013.

9. Rozpatrzenie wniosku członka Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie złożenia deklaracji współfinansowania prac projektowych w zakresie Koncepcji zabezpieczenia przed powodzią miasta Gubina.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej zespołem pałacowo-folwarcznym obejmującym działkę nr 21/2 o pow. 1,4281 ha oraz działkę nr 130 o pow. 6,4971 ha stanowiącą park przypałacowy położonej w obrębie Brzeźnica, gmina Dąbie, Powiat Krośnieński, Województwo Lubuskie.
11. Podjęcie decyzji w sprawie użyczenia części nieruchomości – pomieszczenia nr 123 o pow. 18,60 m<sup>2</sup> usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim przy ul. Piastów 10B.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2013.
13. Informacje finansowe.
14. Sprawy bieżące.

Sekretarz złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 4.

Starosta poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowanie punkt został wykreślony.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty

#### **Ad. 1**

Naczelnik Wydziału Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Magda Tarłowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na realizatora programu zdrowotnego w 2013 r. „Programu przeciwdziałania rakowi szyjki macicy w Powiecie Krośnieńskim na lata 2009 – 2014 r.”, w ramach którego zostaną wykonane szczepienia profilaktyczne przeciwko rakowi szyjki macicy – wirus HPV (Typ 6,11,16,18) uczennic klas I gimnazjów (do dnia 31.08.2013 r.) zamieszkałych na terenie Powiatu Krośnieńskiego. Szczegółową informację stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zapytał, czy nie warto na przyszłość rozszerzyć szczepień również o chłopców. Wirus HPV nie dotyczy jedynie dziewcząt.

W. Rogowski zapytał, czy koszty szczepień jakie ponosi Powiat są refundowane z budżetu NFZ lub budżetu Państwa?

M. Tarłowska odpowiedziała przecząco.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 2**

Naczelnik Wydziału Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Magda Tarłowska przedstawiła wniosek NZOZ w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie prac adaptacyjno-remontowych budynku „A” w Gubinie (dostosowanie budynku do potrzeb tworzonego zakładu rehabilitacji). Na podstawie podpisanej umowy dzierżawy, każdy kosztorys na roboty budowlane musi być zweryfikowany i zaakceptowany przez Zarząd Powiatu. Kosztorys opiewa na wartość 115.816,09 złotych.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedłożony wniosek.

#### **Ad. 3**

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim Zofia Mielcarek przedstawiła protokół pokontrolny z kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Domu Dziecka w Krośnie Odrzańskim. Ocena funkcjonowania Domu Dziecka jest pozytywna. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4**

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Wojciech Niezbecki przedstawił informację dotyczącą odwołania od decyzji Zarządu Powiatu Krośnieńskiego w sprawie zwrotu dotacji na realizację zadania publicznego „Wycieczka Legnica 2013” realizowanego przez Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrzańskim.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o uchyleniu decyzji w sprawie zwrotu dotacji.

W. Niezbecki przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji zadania pod nazwą „Wycieczka Legnica 2013” realizowanego przez Stowarzyszenie „Wzgórze nadziei” w Krośnie Odrzańskim.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 5**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 6**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informacje w zakresie prowadzonych postępowań przetargowych:

- a. unieważnienie postępowania na wybór banku udzielającego i obsługującego długoterminowy kredyt bankowy na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań (wykonawca nie spełnił w terminie wszystkich warunków określonych w SIWZ),
- b. na świadczenie usług telefonii stacjonarnej oraz dostępu do Internetu (przetarg wygrała Telekomunikacja Polska – umowy są gotowe do podpisania),
- c. na świadczenie usług telefonii komórkowej (przetarg wygrała Telekomunikacja Polska – umowy zostaną przygotowane w tym tygodniu).

#### **Ad. 7**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą prowadzonej procedury przetargowej na realizację zadania polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 1154F wraz z odbudową mostu przez Nysę Łużycką pomiędzy Coschen – Żytowań, w ramach projektu pn „Transgraniczne połączenie mostowe pomiędzy Powiatem Odra-Szprewa (Republika Federalna Niemiec) i Powiatem Krośnieńskim (Rzeczpospolita Polska) realizowanego z udziałem Europejskiej Współpracy Terytorialnej, Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska (województwo lubuskie) – Branderburgia 2007-2013. Przetarg odbył się 6 sierpnia 2013 roku. Suma najkorzystniejszej złożonej przez oferenta oferty opiewa na 4.239.781,25 euro. Najniższa oferta przekroczyła zaplanowaną przez Zamawiającego kwotę o ok. 806.000 euro. Decyzja o sfinansowaniu pozostałej kwoty zostanie podjęta w terminie późniejszym.

#### **Ad. 8**

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Wojciech Niezbecki przedstawił wniosek członka Zarządu Województwa Lubuskiego w sprawie złożenia deklaracji współfinansowania prac projektowych w zakresie koncepcji zabezpieczenia przed powodzią miasta Gubina. Koszt aktualizacji koncepcji to 69.081,72 zł brutto. Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych nie ma zabezpieczonych środków finansowych na ten cel. Wojewoda postanowił przeznaczyć na ten cel kwotę 10.000 złotych. Nie ma informacji o wysokości dofinansowania przez władze Gubina. Nie ma również szczegółowych informacji dotyczących terminów realizacji tego zadania. ZMiUW nie zleci przygotowania aktualizacji do czasu pozyskania niezbędnych środków finansowych.

Zarząd Powiatu polecił przygotowanie pisma do Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych w sprawie uszczegółowienia danych dotyczących realizacji zadania.

#### **Ad. 9**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej zespołem pałacowo-folwarcznym obejmującym działkę nr 21/2 o pow. 1,4281 ha oraz działkę nr 130 o pow. 6,4971 ha stanowiącą park przypałacowy położonej w obrębie Brzeźnica, gmina Dąbie, Powiat Krośnieński, Województwo Lubuskie.

W skład komisji Zarząd Powiatu powołał:

1. Ryszard Kierzkowski – Przewodniczący komisji
2. Włodzimierz Rogowski
3. Zbigniew Kościukiewicz
4. Regina Olek
5. Wojciech Banach

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 10**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informacje w zakresie użyczenia części nieruchomości – pomieszczenia nr 123 o pow. 18,60 m<sup>2</sup> usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim przy ul. Piastów 10B. Pomieszczenie zostanie użyczone od Powiatowego Urzędu Pracy na potrzeby Starostwa Powiatowego.

Zarząd podjął decyzję w sprawie użyczenia pomieszczenia i polecił przygotowanie stosownej umowy.

#### **Ad. 11**

Iwona Polak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2013.

Starosta poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 12**

Iwona Polak przedstawiła wniosek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Lubuskiego w sprawie dofinansowania Seminarium z zakresu prewencji i ochrony przeciwpożarowej.

Zarząd Powiatu wniosek rozpatrzył negatywnie ze względu na brak środków finansowych.

### **Ad. 13**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił informację dotyczącą naboru wniosków na realizację zadań drogowych w zakresie kolejnej edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój. Nabór trwa od 1 do 30 września br. Przedstawił zasady realizacji inwestycji w 2014 roku. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta poinformował, że powiat posiada trzy dokumentacje techniczne (droga do Bytnicy, ulica Roosevelta w Gubinie, droga Grochów-Wełmice). Podkreślił, że Powiat może złożyć tylko dwie inwestycje. Obecnie powiatu nie stać na realizację inwestycji na odcinku Grochów-Wełmice, dlatego zaproponował, aby zgłosić pozostałe dwie inwestycje: ulica Roosevelta w Gubinie oraz droga w kierunku Bytnicy. Podkreślił, że w przypadku zgłoszenia tych zadań należy również wystąpić do Burmistrzów i Wójta o współfinansowanie inwestycji.

Iwona Polak podkreśliła, że na podstawie WPF nie ma możliwości zaciągania kredytów w roku 2014. Całościowy obraz finansów powiatu da nam projekt budżetu na rok przyszły oraz wpływ będzie miał regulamin przyznawania dodatków dla nauczycieli.

D. Oleszek zaproponował, aby pomyśleć w roku przyszłym o pozyskaniu środków finansowych na realizację zadania na odcinku Grochów-Wełmice z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Podkreślił, że już poczyniono wiele i przeznaczono wiele środków finansowych w tym kierunku, warto byłoby doprowadzić to do celu. Jest to droga położona na terenie dwóch gmin i korzystniejsze będzie pozyskiwanie środków również z tych gmin, na zasadzie partycypacji.

S. Bartczak podkreślił, że droga do Bytnicy jest bardzo ważna i jest koniecznym, aby w kolejnych etapach ukończyć tę drogę.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o zgłoszeniu dwóch inwestycji: ulica Roosevelta w Gubinie oraz droga w kierunku Bytnicy.

Dorian Oleszek poinformował, że sołtys Janiszowic zwrócił się z prośbą o podjęcie działań – wsparcie jego działań w stosunku do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Zielonej Górze w związku z likwidacją połączenia na odcinku Krosno Odrzańskie – Lubsko.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Protokół Nr 100/13 z 23 sierpnia 2013 r.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego:

1. Robert Pawłowski - Przewodniczący
2. Włodzimierz Rogowski - Wicestarosta
3. Sebastian Bartczak - Członek
4. Marian Duch - Członek
5. Dorian Oleszek - Członek

Protokołował: Przemysław Balcerzak

The image shows five handwritten signatures, each written over a horizontal dotted line. The signatures are: 1. 'R. Pawłowski' (Robert Pawłowski), 2. 'W. Rogowski' (Włodzimierz Rogowski), 3. 'S. Bartczak' (Sebastian Bartczak), 4. 'M. Duch' (Marian Duch), and 5. 'D. Oleszek' (Dorian Oleszek). Below these, there is a larger, more prominent signature, likely of the secretary, Przemysław Balcerzak, also written over a dotted line.